PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 мая 2018 г. № 284
пос. Коноша Архангельская области

Об утверждении Положения
о проведении сельскохозяйственной ярмарки

«Морковкино заговенье» в поселке Коноша
Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального образования «Коношский муниципальный район», администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении сельскохозяйственной ярмарки «Морковкино заговенье».
2. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на начальника отдела сельского хозяйства и торговли администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район»
Ж.Ф. Шамсиева.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Главы администрации
муниципального образования
В.В. Лебедев
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 11 мая 2018 г. № 284
П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении сельскохозяйственной ярмарки «Морковкино заговенье»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения сельскохозяйственной ярмарки «Морковкино заговенье» (далее – ярмарка) на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район».

1.2. Ярмарка проводится 25 мая 2018 года в поселке Коноша,
ул. Пионерская, 6 (ярмарочная площадь).

1.3. Открытие ярмарки в 10 час. 30 мин.

1.4. Финансирование мероприятия проводится за счет средств районного бюджета согласно смете расходов и внебюджетных источников в рамках муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Коношского района на 2018 год», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 11 октября 2017 года № 614, в сумме 17 500 (Семнадцать тысяч пятьсот) рублей.
1.5. Для подготовки и проведения ярмарки утверждается организационный комитет в составе:

Захаров С.А. – заместитель Главы администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» по социальным вопросам, председатель оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Шамсиев Ж.Ф. – начальник отдела сельского хозяйства и торговли администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район»;
Кинозерова И.С. – ведущий специалист отдела сельского хозяйства и торговли администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район»;
Шабалдина Г.В. – заместитель заведующего отделом культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район;
Рожкова В.С. – специалист 1 категории социального отдела администрации МО «Коношское» (по согласованию);

Заидзе Ж.В – директор МБУК «Коношский Дом культуры и досуга» (по согласованию);

Чеплагина Л.Н. – директор ГАУ АО «Издательский дом «Коношский курьер» (по согласованию);

Палкина Т.А. – директор МБУК «Центр «Радушенька» (по согласованию);
Шабалин А.В. – директор МУП «Коношское благоустройство» (по согласованию).
2. Цели и задачи ярмарки

2.1. Осуществление торговли товарами местных товаропроизводителей, продукцией личных подворий граждан, изделиями народных промыслов.

2.2. Оказание помощи в организации сбыта продукции крестьянских (фермерских) хозяйств и личных подворий граждан.

2.3. Изучение спроса населения в посадочном материале.

2.4. Удовлетворение спроса населения в плодоовощной продукции и других товарах.

3. Условия проведения ярмарки

3.1. В ярмарке могут принимать участие:

предприятия (юридические лица) и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность без образования юридического лица;

крестьянские (фермерские) хозяйства;

жители Коношского муниципального района;

муниципальные образования-поселения Коношского района.

3.2. Общее руководство, организацию и проведение ярмарки осуществляет отдел сельского хозяйства и торговли администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район».

3.3. В рамках ярмарки проводятся конкурсы среди участников под общим названием «Реклама – Двигатель торговли».
3.3.1. Среди муниципальных образований-поселений – на самое оригинальное оформление торгового места.

Критерии оценок в номинации:

1) оригинальность представления своего поселения;

2) постоянное участие в ярмарках.

3.3.2. Среди предприятий и организаций – на лучшую рекламу представленного на ярмарке товара.

Критерии оценок в номинации:

1) низкая цена (по сравнению с ценами в розничной торговле);

2) товар, пользующийся повышенным спросом на ярмарке.

3.3.3. Среди населения – на лучшую рекламу семейного подворья.

Критерии оценок в номинации:

1) одежда, соответствующая ярмарке;

2) приветливость;

3) рекламирование своего товара.

3.4. Муниципальные образования-поселения могут заявить свое участие в презентации территории.

__________________